

VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Sítio Novo
Prefeitura Municipal de Sítio Novo
Pregão Eletrônico - 10/2023

**ALEXANDRE R BARBOSA DA SILVA | Tipo: MEI - LC123: Sim - Documento 40.295.063/0001-37 -
Endereço: Rua Dois, nº 25 - CEP: 53444380 - UF: PE - Município: Paulista - Telefone: (81) 3020-4108**

| Código | Produto | Modelo | Marca/Fabricante | Qtde | Valor Unitário | Valor Total |
|--------------------------|--|-------------------|-------------------|----------|---------------------|-------------|
| 0002 | 0026614 - BANQUETA GIRATÓRIA - CADEIRA MOCHO GIRATÓRIO COM ENCOSTO. ALTURA MÁXIMA DO CHÃO AO ASSENTO 52 CM; ALTURA MÍNIMA DO CHÃO AO ASSENTO 42 CM; PESO SUPORTADO 120KG; REVESTIMENTO: PRETO; ASSENTO COM ESPUMA INJETADA DE ALTA DENSIDADE DE 7 CM; BASE GIRATÓRIA; DIMENSÃO DO ASSENTO 36 CM | UNIMOVEIS-MCGÁS | UNIMOVEIS-MCGÁS | 1,00 UN | R\$ 219,95 | 219,95 |
| 0005 | 0026617 - NEBULIZADORES PORTATEIS - INALADOR E COMPRESSOR. CAPACIDADE DE NEBULIZAÇÃO: 6 ML; COR BRANCO; VOLTAGEM 100V/240V; OUTROS ACESSÓRIOS INCLuíDOS: FILTROS, MANGUEIRA, MÁSCARA PARA ADULTO, MÁSCARA PARA CRIANÇA, PIPETA NEBULIZADORA; TAXA DE NEBULIZAÇÃO 0.2 ML/MIN; PESO E DIMENSÕES: LARGURA 146 MM, PROFUNDIDADE 100 MM, ALTURA 44 MM E PESO 262 G. | GTECH-DCCOMPACT01 | GTECH-DCCOMPACT01 | 3,00 UN | R\$ 114,98 | 344,94 |
| 0006 | 0026618 - BALANÇAS DIGITAIS PORTATEIS-SISTEMA COM QUATRO SENSORES DE PRESSÃO QUE GARANTE PRECISÃO TOTAL NO CONTROLE DO PESO. VIDRO TEMPERADO, POSSUI ALTA CAPACIDADE, SUPORTANDO ATÉ 200 KG, ALÉM DE DIVIDIR O PESO EM 50 GRAMAS. | GTECH-DIGITAL | GTECH-DIGITAL | 13,00 UN | R\$ 65,00 | 845,00 |
| 0020 | 0026632 - CANEILIRAS DE 1KG (PAR) | UNIMOVEIS-1KG | UNIMOVEIS-1KG | 4,00 UN | R\$ 52,00 | 208,00 |
| 0021 | 0026633 - CANEILIRAS DE 2KG (PAR) | UNIMOVEIS-2KG | UNIMOVEIS-2KG | 4,00 UN | R\$ 43,00 | 172,00 |
| TOTAL DO VENCEDOR | | | | | R\$ 1.789,89 | |

bernardo daniel | Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Sim - Documento 11.607.273/0001-15 - Endereço: av tancredo neves - CEP: 89760000 - UF: SC - Município: Itá - Telefone: (54) 3376-1586

| Código | Produto | Modelo | Marca/Fabricante | Qtde | Valor Unitário | Valor Total |
|--------------------------|--|--------|------------------|---------|---------------------|-------------|
| 0027 | 0026678 - COMPUTADOR PORTÁTIL (NOTEBOOK) - ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE. COMPUTADOR PORTÁTIL (NOTEBOOK) COM PROCESSADOR QUE POSSUA NO MÍNIMO 4 NÚCLEOS, 8 THREADS E FREQUÊNCIA DE 2.4 GHZ; UNIDADE DE ARMAZENAMENTO SSD 240 GB INTERFACE PCIE NVME M.2, MEMÓRIA RAM DE 8 GB, EM 2 MÓDULOS IDÊNTICOS DE 4 GB CADA, DO TIPO SDRAM DDR4 3000 MHZ OU SUPERIOR, TELA LCD DE 14 OU 15 POLEGADAS WIDESCREEN, ANTI REFLEXO, SUPORTAR RESOLUÇÃO FULL HD (1920 X 1080 PIXELS), RETRO ILUMINADA POR LED, O TECLADO DEVERÁ CONTER TODOS OS CARACTERES DA LÍNGUA PORTUGUESA, INCLUSIVE Ç E ACENTOS, NAS MESMAS POSIÇÕES DO TECLADO PADRÃO ABNT2, MOUSE TOUCHPAD COM 2 BOTÕES INTEGRADOS, MOUSE ÓPTICO COM CONEXÃO USB E BOTÃO DE ROLAGEM (SCROLL), INTERFACES DE REDE 10/100/1000 CONECTOR RJ-45 FÊMEA E WIFI PADRÃO IEEE 802.11 B/G/N/AC, BLUETOOTH MÍNIMO 4.0, SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO (64 BITS), BATERIA RECARREGÁVEL DO TIPO ION DE LÍTIUM COM NO MÍNIMO 4 CÉLULAS, FONTE EXTERNA AUTOMÁTICA COMPATÍVEL COM O ITEM, POSSUIR INTERFACES USB 2.0 E 3.0, 1 HDMI OU DISPLAY PORT E 1 VGA, LEITOR DE CARTÃO, WEBCAM FULL HD (1080 P). DEVERÁ VIR ACOMPANHADO DE MALETA DO TIPO ACOLCHOADA PARA TRANSPORTE E ACONDICIONAMENTO DO EQUIPAMENTO. O EQUIPAMENTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO. | n2240 | POSITIVO | 3,00 UN | R\$ 2.793,90 | 8.381,70 |
| TOTAL DO VENCEDOR | | | | | R\$ 8.381,70 | |



Brumed Comercio Atacadista e Manutenção de equipamentos Hospitalares Eireli | Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Sim - Documento 31.770.650/0001-40 - Endereço: Rua Zeferino Dias - CEP: 91130480 - UF: RS - Município: Porto Alegre - Telefone: (51) 3779-9771

| Código | Produto | Modelo | Marca/Fabricante | Qtde | Valor Unitário | Valor Total |
|--------|--|-----------|------------------|---------|----------------|-------------|
| 0024 | 0026636 - CLORÍMETRO PARA MEDIÇÃO DE CLORO LIVRE ESPECIFICAÇÕES: FAIXA: 0.00 A 2.50 PPM, RESOLUÇÃO: 0.01 PPM; PRECISÃO: ± 0.03 PPM ± 3 % DE LEITURA; FONTE DE LUZ: LED @ 525 NM; DETECTOR DE LUZ: FOTOCÉLULA DE SILICONE; AMBIENTE: 0 A 50 (32 A 122). HR MÁX. 95 % SEM CONDENSACÃO; TIPO DE PILHAS: AAA 1.5V (1); DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO: APÓS DOIS MINUTOS DE INATIVIDADE; MÉTODO: ADAPTAÇÃO DO MÉTODO 330.5 DA USEPA, MÉTODO DPD; CONTEÚDO: INCLUI CUVETAS COM TAMPAS (2), KIT INICIAL DE REAGENTES PARA CLORO LIVRE (REAGENTES PARA 6 TESTES), BATERIA, INSTRUÇÕES E GUIA DE USO RÁPIDO; SET DE REAGENTES: HI701-25 (25 TESTES); SET DE CALIBRAÇÃO: HI701-11 | COLORTEST | AKSO | 1,00 UN | R\$ 1.199,99 | 1.199,99 |

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 1.199,99

DANTAS ELETROMOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 49.140.067/0001-10 - Endereço: R INACIO SOARES - CEP: 58865000 - UF: PB - Município: São Bento - Telefone: (83) 98189-1986

| Código | Produto | Modelo | Marca/Fabricante | Qtde | Valor Unitário | Valor Total |
|--------|---|-------------------------|-------------------------|---------|----------------|-------------|
| 0008 | 0026620 - DATA SHOW-PROJETOR PARA ESCRITÓRIO SVGA (MS550), DLP, 800X600, ALTO BRILHO DE 3600 LÚMENES, ALTO CONTRASTE DE 20000:1, DUAS HDMI, VGA, AJUSTE DE KEYSTONE, CONFIGURAÇÃO SIMPLES, TECNOLOGIA SMARTECO. | MULTILASER - PJ004 | MULTILASER - PJ004 | 1,00 UN | R\$ 1.739,00 | 1.739,00 |
| 0025 | 0026637 - MICRO-ONDAS 28L | TOSHIBA - MM2 | TOSHIBA - MM2 | 3,00 UN | R\$ 630,00 | 1.890,00 |
| 0026 | 0026677 - AR CONDICIONADO TIPO: SPLIT; CAPACIDADE: 12.000 BTUS; CICLO: QUENTE E FRIO | PHILCO - PAC12000TQFM12 | PHILCO - PAC12000TQFM12 | 5,00 UN | R\$ 1.659,00 | 8.295,00 |

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 11.924,00

Dentemed Equipamentos Odontologicos Ltda-EPP | Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não - Documento 07.897.039/0001-00 - Endereço: RUA ANTONIO GRAVATA 136A - CEP: 30570040 - UF: MG - Município: Belo Horizonte - Telefone: (31) 3377-7500

| Código | Produto | Modelo | Marca/Fabricante | Qtde | Valor Unitário | Valor Total |
|--------|---|---------------------|-------------------|---------|----------------|-------------|
| 0010 | 0026622 - KITS ACADÊMICOS-MICROMOTOR IX1: TRABALHA COM 20.000 RPM (MÁX.); SISTEMA DE CONEXÃO NO EQUIPO ODONTOLÓGICO TIPO UNIVERSAL BORDEN (ISO 9168); CONEXÃO TIPO INTRA (ISO 3964) NO CONTRA ÂNGULO/PEÇA RETA; AUTOCLAVÁVEL A 135°C. CONTRA ÂNGULO X1 LT: BROCAS FIXADAS POR MEIO DA LÂMINA-TRAVA NA CABEÇA DO CONTRA ÂNGULO; RESISTENTE A TRAÇÃO, ASSEGURANDO O TRAVAMENTO DA BROCA; COMPOSTO POR PARTES METÁLICAS (LIGA DE ALUMÍNIO E AÇO INOXIDÁVEL); ROTAÇÃO MÁXIMA 40.000 RPM; REDUÇÃO: 1:1; AUTOCLAVÁVEL A 135°C. CONFECCIONADA EM CORPO METÁLICO (AÇO INOX E ALUMÍNIO). PEÇA RETA RX1: CONFECCIONADA EM CORPO METÁLICO (AÇO INOX E ALUMÍNIO). AUTOCLAVÁVEL A 135°C; TRABALHA ATÉ 20.000 RPM. ALTA ROTAÇÃO ODONTOLÓGICA AX1 NT: ROLAMENTOS DE CERÂMICA E TURBINAS MICRO BALANCEADAS QUE ELIMINAM AS VIBRAÇÕES, AUMENTANDO A VIDA ÚTIL DOS ROLAMENTOS; SISTEMA DE ROLAMENTOS APOIADOS EM ANÉIS DE BORRACHA, AUXILIANDO O BAIXO NÍVEL DE RUÍDO; ROTAÇÃO MÁXIMA DE 450.000 RPM; ESTERILIZÁVEL A 135°C; CONEXÃO BORDEN-ISO 9168. | KIT ACADEMICO PRIME | DENTEMED/DENTEMED | 3,00 UN | R\$ 1.889,37 | 5.668,11 |



| | | | | | | |
|------|---|------------|-------------------|---------|--------------|----------|
| 0011 | 0026623 - ULTRASSOM ODONTOLÓGICO - EQUIPAMENTO COM REGULAGEM DE POTÊNCIA ULTRASSÔNICA ATRAVÉS DE POTÊNCIOMETRO. O CONTROLE DA POTÊNCIA ULTRASSÔNICA É AJUSTÁVEL EM ATÉ 10 NÍVEIS, CONFORME A NECESSIDADE DE TRABALHO. POSSUI GABINETE CONSTRUÍDO EM PLÁSTICO RESISTENTE. O PAINEL É CONFECCIONADO EM POLICARBONATO AUTOADESIVO LOCALIZADO NA PARTE FRONTAL DO GABINETE QUE POSSUI AS FUNÇÕES E COMANDOS DO EQUIPAMENTO. LED INDICATIVO NO PAINEL QUANDO O ULTRASSOM ESTIVER ACIONADO.O REGISTRO DE ÁGUA PERMITE AJUSTE FINO DE 10 NÍVEIS E POSSIBILITA O TRABALHO CONFORME A NECESSIDADE DE CADA OPERAÇÃO. A PEÇA DE MÃO DO ULTRASSOM POSSUI UM TRANSDUTOR MONTADO COM PASTILHAS CERÂMICAS PIEZOELETRICA QUE ACOPLADO AO DISPOSITIVO ELETRÔNICO FORNECE OSCILAÇÕES COM FREQUÊNCIAS ENTRE 29KHZ A 32KHZ. O SISTEMA DISPÕE DE RESERVATÓRIO PARA LÍQUIDOS COM O RECIPIENTE REMOVÍVEL E BOMBA PERISTÁLTICA INTERNA E ELÉTRICA (MODELO SONIC PLUS). POSSUI PEDAL DE COMANDO PARA ACIONAMENTO E A CAPA DA PEÇA DE MÃO DO ULTRASSOM É REMOVÍVEL E AUTOCLAVÁVEL. CHAVE LIGA / DESLIGA. BIVOLT AUTOMÁTICO. | PRIME PUMP | DENTEMED/DENTEMED | 3,00 UN | R\$ 1.333,33 | 3.999,99 |
| 0012 | 0026624 - FOTOPOLIMERIZADOR - TEMPORIZADOR PARA POLIMERIZAÇÃO E CLAREAMENTO: 5, 10 E 20 SEGUNDOS. COM BIP SONORO INDICATIVO A CADA 5 SEGUNDOS E NO FINAL DA OPERAÇÃO. TEMPO MÁXIMO DE USO CONTÍNUO: 300 SEGUNDOS. PROFUNDIDADE DE POLIMERIZAÇÃO DE 6MM. LED INDICATIVO COM BIP SONORO DO TEMPO DECRESCENTE. BIVOLT AUTOMÁTICO 100V 240V. FREQUÊNCIA: 50/60 HZ. CORPO DA CANETA CONSTITUÍDO EM ABS. PEÇA DE MÃO ANATÔMICA PARA MELHOR MANUSEIO. TEMPO DE USO COM CARGA TOTAL 120 MINUTOS. SILENCIOSO, POIS NÃO NECESSITA DE VENTILAÇÃO FORÇADA. RADIÔMETRO INTERNO AUTOMÁTICO: CONTROLA ELETRONICAMENTE A POTÊNCIA DE LUZ. PONTEIRA DE FOTOPOLIMERIZAÇÃO CONFECCIONADA EM FIBRA ÓPTICA ORIENTADA (SEM FUGA DE LUZ), AUTOCLAVÁVEL A 134°C E COM GIRO DE 360°. SISTEMA STAND BY. DESLIGA AUTOMATICAMENTE APÓS 2 MINUTOS SEM UTILIZAÇÃO. COMPRIMENTO SEM A PONTEIRA: 16,5 CM. PESO DA PEÇA DE MÃO: 0,100 KG. PESO BRUTO COM EMBALAGEM: 0,438 KG. COMPRIMENTO DE ONDA: 420 A 480 NM. EMISSOR DE LUZ: LED (LIGHT EMITING DIODE) - LUZ AZUL. BATERIA: 3,7 V - 1400 MA. POTÊNCIA DE LUZ: 1250 MW/CM². | PRIME LED | DENTEMED/DENTEMED | 3,00 UN | R\$ 289,00 | 867,00 |

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 10.535,10

J.RIBEIRO COMÉRCIO ATACADISTA LTDA-EPP | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 84.972.926/0001-39 - Endereço: Rua Paulo Brugin - CEP: 86189378 - UF: PR - Município: Cambé - Telefone: (43) 3253-1380

| Código | Produto | Modelo | Marca/Fabricante | Qtde | Valor Unitário | Valor Total |
|--------|--|-----------------------|-----------------------|---------|----------------|-------------|
| 0023 | 0026635 - APARELHO DE INFRAVERMELHO COM PEDESTAL E DIMER PARA FISIOTERAPIA CARACTERÍSTICAS - POSSUI DIMER PARA REGULAGEM DE INTENSIDADE LUMINOSA, REGULÁVEL EM ALTURA COM ALTURA MÍNIMA DE 1,00M, MONTADO SOBRE BASE DE POLIETILENO INJETADO DE ALTO IMPACTO, DOTADO DE 4 PÉS DESMONTÁVEIS E COM RODÍZIOS GIRATÓRIOS, HASTE FLEXÍVEL PARA MELHOR DIRECIONAMENTO DO FOCO DE LUZ, REFLETOR DE ALUMÍNIO ANODIZADO, ACOMPANHA LÂMPADA DE 150 W | AG PLÁSTICOS / POLAMP | AG PLÁSTICOS / POLAMP | 1,00 UN | R\$ 509,28 | 509,28 |

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 509,28

LRF DISTRIBUIDORA LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 49.464.926/0001-27 - Endereço: R ANDRE VIDAL DE NEGREIROS - CEP: 55295200 - UF: PE - Município: Garanhuns - Telefone: (87) 98836-3257

| Código | Produto | Modelo | Marca/Fabricante | Qtde | Valor Unitário | Valor Total |
|--------|---------|--------|------------------|------|----------------|-------------|
|--------|---------|--------|------------------|------|----------------|-------------|



| | | | | | | |
|------|--|--------|-------|---------|------------|----------|
| 0001 | 0026613 - SELADORA PARA GRAU CIRÚRGICO - RECOMENDADA PARA A ÁREA DA SAÚDE. SELADORA GRAU CIRÚRGICO DO TIPO (PET/PP 57G/M2 E PAPEL GRAU CIRÚRGICO 60M2). SELAGEM: SOLDA GRAU CIRÚRGICA PARA SACOS DE QUALQUER MEDIDA DEVIDO AO SISTEMA DE BARRA AQUECIDA LIVRE. CONTROLE DE TEMPERATURA: TEMPERATURA CONTROLADA POR CIRCUITO ELETRÔNICO. DATADOR: SEM DATADOR. DETALHES DE FABRICAÇÃO:- GABINETE DE AÇO, COM TRATAMENTO ANTI-CORROSIVO E PINTURA EPOXI ELETROSTÁTICA.- ESTRUTURA DE AÇO TUBULAR QUADRADO.- PERNAS DIANTEIRAS AVANÇADAS QUE GARANTEM O CENTRO DE EQUILÍBRIO.- BRAÇO E PEDAL ROBUSTOS DE AÇO LAMINADO.- EIXOS COM EMBUCHAMENTOS DE METAL.- TRACÇÃO DO PEDAL EMBUTIDA COM REGULAGEM DE INCLINAÇÃO DA BARRA DE SOLDA- SUPORTE PARA FUNDO DO SACO PLÁSTICO, REGULÁVEL EM TODA EXTENSÃO.- BARRAMENTOS DE SOLDA(SELAGEM) USINADOS EM METAL NÃO FERROSO.- RESISTÊNCIAS ELÉTRICA(TIPO CARTUCHO) DE LONGA DURABILIDADE.- TEMPERATURA CONTROLADA POR PIRÔMETRO ELETRÔNICO DE DE 0 A 225 GRAUS CENTÍGRADOS. | H 22 D | BARBI | 3,00 UN | R\$ 650,00 | 1.950,00 |
|------|--|--------|-------|---------|------------|----------|

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 1.950,00

PROMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 27.806.274/0001-29 - Endereço: AV CALDAS JUNIOR - CEP: 99713190 - UF: RS - Município: Erechim - Telefone: (54) 2106-1270

| Código | Produto | Modelo | Marca/Fabricante | Qtde | Valor Unitário | Valor Total |
|--------|--|------------------------|------------------|---------|----------------|-------------|
| 0013 | 0026625 - ULTRASSOM TERAPEUTICO PARA FISIOTERAPIA - ERA DE 7CM², ABRANGENDO UMA ÁREA MAIOR DE APLICAÇÃO; CONTA COM 21W DE POTÊNCIA TRATAMENTO NÃO INVASIVO, SENDO DESNECESSÁRIO TEMPO DE RECUPERAÇÃO PARA RETORNAR AS ATIVIDADES NORMAIS; TECNOLOGIA DE OPERAÇÃO MICROCONTROLADA TELA EM LCD; SENSOR TÉRMICO QUE APONTA A TEMPERATURA DO EQUIPAMENTO E DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO; PAINEL FRONTAL COM LEVE INCLINAÇÃO, PARA QUE O TERAPEUTA TENHA MELHOR VISUALIZAÇÃO. MATERIAL: METAL E POLIPROPILENO; ALIMENTAÇÃO: BIVOLT AUTOMÁTICO; ENTRADA: 100 - 240 V~ 50/60 HZ POTÊNCIA DE ENTRADA: 100 VA; FUSÍVEIS: 5A 250~ (20AG) FAST ACTION; CLASSE ELÉTRICA: CLASSE II PROTEÇÃO ELÉTRICA: TIPO BF; DIMENSÕES: 26,5 27,5 X 11,5CM (L X P X A); PESO: 1,4 KG. | SONOPULSE COMPACT 1MHZ | IBRAMED | 1,00 UN | R\$ 1.158,99 | 1.158,99 |

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 1.158,99

WORKOUT COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI | Tipo: MEI - LC123: Não - Documento 24.550.559/0001-53 - Endereço: Rua Aleixo Netto - CEP: 29056100 - UF: ES - Município: Vitória - Telefone: (45) 99919-1410

| Código | Produto | Modelo | Marca/Fabricante | Qtde | Valor Unitário | Valor Total |
|--------|--|-------------------|------------------|---------|----------------|-------------|
| 0017 | 0026629 - APARELHO DE CORRENTE TENS E FES TIPO DE ONDAS: ONDAS TENS E ONDAS FES, COM ELETRODOS: 16 ELETRODOS, QUANTIDADE DE CANAIS: 02, PORTÁTIL | NEURODYN PORTATIL | IBRAMED | 1,00 UN | R\$ 523,97 | 523,97 |

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 523,97

Valor Total: R\$ 37.972,92

